
 

Area Finanziaria N. 194 del 24-09-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

194 

Data 

24-09-19 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 

CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1 - A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO (EX ART. 50 BIS D.L. 189/2016).  

SCORRIMENTO GRADUATORIA E ASSUNZIONE CANDIDATO 2° 

CLASSIFICATO.APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

INDIVIDUALE  DI LAVORO. 

 

 

N.  939 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  ventiquattro del mese di settembre 

,nel proprio Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE F.F. 

 
Visto che ai sensi dell'art. 50 bis del d.l. 17.10.2016, n. 189, convertito in legge 15.12.2016 n. 

229: 

• i comuni colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi possono assumere 

con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della 

spesa di personale di cui all'art. 9, comma 28, del d.l. 31.05.2010, n.78, ulteriori unità di 

personale; 

• con provvedimento del Commissario straordinario, sono determinati i profili professionali 

ed il numero massimo delle unità di personale che ciascun comune è autorizzato ad 

assumere; 

• le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere alle graduatorie vigenti, formate 

anche per assunzioni a tempo determinato, per profili professionali compatibili. E' data 

facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito 

del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

Qualora nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo 

professionale richiesto, il Comune può procedere all'assunzione previa selezione pubblica, 

anche per soli titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità; 

Viste: 

- l’ordinanza n. 1 del 20/12/2016 con il quale il Vice Commissario della Regione 

Umbria ha autorizzato l’assunzione di personale a tempo pieno e determinato 

per il Comune di Cascia delle seguenti unità di personale: 

- n. 2 unità – categoria D – profilo professionale tecnico (di cui 1 unità 

da utilizzare in forma associata con il Comune di Poggiodomo); 

- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale amministrativo; 

- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale tecnico; 

- n. 1 unità - categoria D - esperto di protezione civile; 

 



 

Area Finanziaria N. 194 del 24-09-2019 Pag. 2 

- l’ordinanza del Vice-Commissario del Governo per la ricostruzione n. 4 del 

31.05.2017 con cui ha autorizzato il Comune di Cascia all’assunzione di n. 6 

ulteriori unità di personale di cui: 

 n. 1 unità profilo professionale tecnico - categoria D; 

 n. 2 unità profilo professionale tecnico - categoria C; 

 n. 2 unità profilo professionale amministrativo-contabile - categoria 

C; 

- n. 1 unità profilo professionale amministrativo - categoria C; 

 

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.  18   del 04.03.2019    con il quale è stato 

demandato al Responsabile dell’Ufficio Personale di procedere all’assunzione a tempo pieno e 

determinato fino al 31.12.2020  di un istruttore tecnico Direttivo, categoria D posizione 

economica D1, ai sensi dell’art. 50 bis D. L. n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 229/2016, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio sulla base di criteri di 

pubblicità, trasparenza e imparzialità; 

 

Dato  atto  che l’assunzione di cui al punto precedente, come previsto dall’art. 50 bis comma 1 

del d.l. 189/2016, può essere effettuata in   deroga ai vincoli di contenimento della spesa di 

personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

 

Richiamati : 

 Il Regolamento sull´Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cascia  

adottato dalla Giunta comunale con la deliberazione nº 328/1998 e successive 

modifiche e integrazioni; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 194 del 31.12.2018 relativa alla 

rilevazione eccedenze anno 2019; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 195 del 31.12.2018 relativa 

all’approvazione del piano triennale delle azioni positive triennio 2019/2021 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 31.12.2018 relativa 

all’aggiornamento del Fabbisogno Triennale del personale  2019/2021 e 

Programmazione annuale 2019; 

 

 

Richiamate le proprie determinazioni: 

 n. 61 del 13.03.2019 con cui è stato approvato l’ avviso di selezione pubblica per  titoli 

e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di un Istruttore Tecnico 

Direttivo categoria D – Posizione economica D1  e il  relativo schema di domanda di 

partecipazione; 

 n. 112 del 30.05.2019 con la quale, in relazione alla selezione di cui al punto 

precedente, è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

Richiamata  la deliberazione della giunta comunale n. 82 dell’ 01.08.2019 con la quale sono 

stati approvati i gli atti e la graduatoria finale,  rimessi dalla Commissione Giudicatrice a 

conclusione delle operazioni di selezione; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale  n. 83 del 01.08.2019, con la quale è stato aggiornato 

il fabbisogno triennale del personale e piano annuale e contestualmente dato mandato all’Ufficio 

Personale, subito dopo le approvazioni delle graduatorie definitive per le assunzioni di un 

Istruttore Tecnico Direttivo cat. D pos. Econ. D1 e di un Istruttore tecnico cat. C pos. Econ. C1 

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART1768,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000678333ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART1,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART0,__m=document


 

Area Finanziaria N. 194 del 24-09-2019 Pag. 3 

e mediante scorrimento delle stesse, di procedere alle assunzioni a tempo pieno e determinato, 

fino al 31.12.2020, di un istruttore tecnico direttivo categoria D posizione economica D1 per la 

gestione associata delle funzioni tecniche con il comune di Poggiodomo e di un  Istruttore 

tecnico categoria C posizione economica C1, posti resisi vacanti per effetto delle dimissioni 

rassegnate dai titolari; 

Visto che il Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione, con nota pec n. 

CGRTS-0013523-P del 25.07.2019, acquisita al protocollo comunale in data 25.07.2019 n. 

7828, ha comunicato che l’utilizzo delle graduatorie che scaturiranno dai concorsi banditi è 

legittimo ed anzi opportuno, considerato il corretto procedimento di pubblicità, trasparenza ed 

imparzialità previsto, ricordando anche che, l’art. bis della legge 15.12.2016, n. 229 di 

conversione, con modificazioni, del d.l. 17.10.2016, n. 189 è una legge speciale che non va 

coordinata con nessun’altra norma; 

Richiamata, altresì, la deliberazione della giunta comunale n. 103 del 24.09.2019, con la quale, 

sulla base della graduatoria definitiva approvata,  è stato  disposto lo scorrimento della 

medesima ai fini dell’assunzione del candidato secondo classificato, dando mandato all’Ufficio 

Personale di adottare gli atti conseguenziali; 

Ritenuto, in esecuzione della citata deliberazione n. 103/2019 di procedere 

all’assunzione del candidato secondo  classificato  risultante dalla graduatoria di che 

trattasi; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, con la 

qualifica di Istruttore Tecnico Direttivo -  cat. D, posizione economica  D1,  dalla 

data che sarà precisata sul contratto individuale di lavoro, del candidato secondo 

classificato così come  risultante dalla graduatoria di cui in premessa e precisamente:   

 

MAROTTA ALESSANDRO  – nato a Roma  il 09.04.1969 ed ivi  residente in Via A. 

Bono Cairoli 5;  

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di provvedere all’assunzione a tempo pieno determinato, con la qualifica di 

Istruttore Tecnico Direttivo -  cat. D posizione economica  D1, dalla data che 

sarà precisata sul contratto individuale di lavoro, del candidato secondo 

classificato così come  risultante dalla graduatoria di cui in premessa e 

precisamente:   

MAROTTA ALESSANDRO   – nato  a Roma  il 09.04.1969 ed ivi  residente 

in Via A. Bono Cairoli 5 

 

2. Di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal nuovo contratto dei 

dipendenti Funzioni Locali con l’arch.  Marotta Alessandro; 

 

3. Di approvare a tale proposito lo schema di contratto che si allega alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
4. Di dare  atto  che l’assunzione di cui al punto precedente, come previsto dall’art. 50 

bis comma 1 del d.l. 189/2016, può essere effettuata in   deroga ai vincoli di 



 

Area Finanziaria N. 194 del 24-09-2019 Pag. 4 

contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 

31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 

122, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

194 

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART1768,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000678333ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000678333ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART1,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART0,__m=document


 

Area Finanziaria N. 194 del 24-09-2019 Pag. 5 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

25-10-19 al 09-11-19 Registro Albo pretorio n. 1469 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 25-10-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


